各地方連盟･自然保護委員長 御中

2020年全国自然保護集会 in浜松

『気候危機で壊される山岳自然！地球温暖化で環境を考える』

2020年９月 24日

主催＝日本勤労者山岳連盟

主管＝静岡県勤労者山岳連盟

今日、地球温暖化が急激な「気候変動」を引き起こしています。熱波や暴風雨などの異

常気象、巨大台風やハリケーンなどによる被害、乾燥による大規模な森林火災、海面温度

の上昇よる島国の水没や土壌侵食、極地での氷の消失、永久凍土の融解など、すでに世界

中で深刻な被害が起こっている。このような「気候危機」は更に将来の地球環境がいっそ

う破壊される危険性を示唆している。

このような気候危機に立ち向かうにはどういった視点が必要かを考える集会、機会にし

たいと思います。今回、登山家で 1970年代から半世紀にわたって、エベレスト（中国名チ

ョモランマ）やモンブラン、キリマンジャロ、デナリ（旧マッキンリー）など７大大陸の

山々を登り続けその山岳自然の変化（=異変）をつぶさに見てきた『大蔵喜福氏』を迎え講

演をしていただきます。

浜松市浜名湖湖畔にて『気候危機で壊される山岳自然！地球温暖化で環境を考える』と

銘打って全国自然保護集会を下記のとおり開催いたします。

小康状態になりつつとはいえ、コロナ禍は終息していませんので参加者数の規模を最大

70名とし開催いたします。各地方連盟からの参加をお待ちしています。

記

2020年全国自然保護集会概要

■ 日 程 2020年 11月７日（土）13時 ～ ８日（日）12時

■ 講 演 大蔵喜福氏（登山家）

演題『消える氷河・山岳異変。温暖化を止めるのが人間の知恵』

■ 場 所 静岡県立三ケ日青年の家

https://www.mikkabi-mfp.jp

    電 話  ０５３－５２６－７１５６

    ＦＡＸ  ０５３－５２６－０６６５

担 当  五十嵐一眞 ・ 金子夏美

■ 参加費

☆11月７～８日（１泊２日二食）３,５００円程度（宿泊、夕食、交流会費を含む）

＊駐車場：同三ケ日青年の家専用駐車場に駐車（車 30台はＯＫ、会場まで徒歩５分）

■ 集合場所・宿泊所

〇静岡県立三ケ日青年の家

 〒４３１－１４０２

 住所:静岡県浜松市北区三ケ日町都築 523-１

   電 話 ０５３－５２６－７１５６／ＦＡＸ ０５３－５２６－０６６５

＊宿泊は同県立三ケ日青年の家 ３Ｆ洋室ベッド及び和室

 ＊持物：上履き（シューズ）、タオル、着替え、歯ブラシ等

《日 程》

【11月７日（土）】 ２Ｆ 研修室 ２

【講演等プログラム】

・12時 30分受付 → 荷物を持って２Ｆ研修室２へ

・13時 15分 オリエンテーション（三ケ日青年の家：五十嵐さん）

・13時 40分 開会・開会挨拶

・13時 45分～16時 00分  ☆講演後質疑応答含む

大蔵喜福氏（登山家）による講演会

  演題「消える氷河・山岳異変。温暖化を止めるのが人間の知恵」

・質疑応答終了後、全員集合の写真撮影（大蔵氏の都合により長野県へ移動のため）

・16時 00分～10分トイレ休憩

・16時 10分～17時 00分 地方連盟からの報告

◇夕 食 18：00～19：00 大食堂（他の団体も利用されます）

◇入 浴 19：00～20：00 ３Ｆ

◇交流会 19：00～21：00 食堂 or大部屋（和室定員 25名）

                  ＊参加者のお酒等の持参歓迎

◇就 寝 22：00予定  部屋 301～305（ベッド）和室１～３（25名）

【11月８日（日）】 研修室  09時 15分～12時 00分

・起 床  06：30

・朝 食 07：30～08:30 大食堂（他の団体も利用されます）

・報告会 09：00～11:30 地方連盟からの報告（リニア・風力発電・メガソーラー他）

・まとめ 11：30～12:00 連絡事項

・昼食  12：00～13:00 注文をされた方（580円）

※宿泊定員６０名です。定員になり次第締め切らせてもらいます

〈主催者連絡先＆申し込み先〉

〒162-0814 東京都新宿区新小川町５番 24号

電話 03（3260）6331  Fax 03（3235）4324

E-mail:jwaf@jwaf.jp               以上

2020年   月   日

「2020年全国自然保護集会 in浜松」申込書

都道府県連盟：

➢ 会（クラブ）名：            氏名                     男 女

連絡先

➢ 会（クラブ）名：            氏名                     男 女

連絡先

➢ 会（クラブ）名：            氏名                     男 女

連絡先

➢ 会（クラブ）名：            氏名                     男 女

連絡先

＊連絡先は携帯番号およびメールアドレス

＊会ごとの合計数を記載ください

・宿泊者数     名  ・夕食注文数     個  ・朝食注文数     個

＊夕食、朝食、＋２日目昼食（希望者）は、取り纏めて委員会にて注文します

宿泊代成人 1460円＋シーツ代 190円（=1,650円）

食事代（夕食 880円、朝食 420円、昼食 580円:希望の方のみ）＋交流会費

申込期日：10月 17日（土）16時厳守

下記宛にメール又はＦＡＸでお申し込みください。

申 込 先： 全国連盟 自然保護委員会 E-mail：jwaf@jwaf.jp Fax 03-3235-4324

担当： 自然保護委員会事務局長 林 祥介

          自然保護委員長 竹本幸造（090-7309-8669）